
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15 марта 2021 года № 70-уг
Иркутск

О внесении изменения в пункт 30 Порядка организации работы 
с обращениями граждан в системе исполнительных органов 

государственной власти Иркутской области

В целях повышения качества работы с обращениями граждан в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области и 
установления механизма контроля соблюдения исполнительными органами 
государственной власти Иркутской области и их должностными лицами 
требований законодательства в указанной сфере, в соответствии с 
Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 5 7 -5 9  
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 30 Порядка организации работы с обращениями 
граждан в системе исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области, утвержденного указом Губернатора Иркутской области 
от 14 сентября 2018 года № 181-уг, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«30. Запись граждан на личный прием к должностным лицам в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области 
осуществляется в соответствии с графиками личного приема граждан в 
порядке очередности при личном обращении граждан в Отдел по адресу: 
г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1, кабинеты 102, 104, а также при устном обращении 
граждан по телефону горячей линии Губернатора Иркутской области: 
8-800-100-00-38 или 8(3952) 200-750 с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00.

При осуществлении записи гражданина на личный прием к 
должностным лицам в системе исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области в случае, если вопрос, который гражданин 
планирует озвучить на личном приеме, свидетельствует о том, что его решение 
не входит в компетенцию должностных лиц в системе исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, ведущих личный прием 
граждан в текущем месяце, либо гражданином ставится вопрос об 
обжаловании судебного решения, сотрудниками Отдела:



2

предлагается гражданину направить письменное обращение или 
обращение в форме электронного документа с разъяснением порядка 
направления таких обращений;

разъясняются гражданину положения законодательства, регулирующего 
вопросы рассмотрения обращений, предлагается обратиться на личный прием 
к должностным лицам, в чью компетенцию входит решение поставленного 
гражданином вопроса, в пределах полномочий оказывается помощь 
гражданину в предоставлении контактных данных соответствующих 
должностных лиц, оказывается содействие в записи на личный прием таких 
должностных лиц.

Запись граждан на личный прием к руководителям исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области и их заместителям 
производится уполномоченными должностными лицами соответствующих 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области по 
адресу их фактического местонахождения в порядке, устанавливаемом 
нормативными правовыми актами соответствующих исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

//0  /Р. JWI-Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

